
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

VII созыва

РЕШЕНИЕ
п. Лев Толстой

От 28.10.2020 г. №

О внесении изменений в Положение об 
Отделе образования администрации Лев- 
Толстовского муниципального района

Рассмотрев обращение главы района от 15.10.2020 г. № 2945 о внесении 
изменений в Положение об Отделе образования администрации Лев-Толстовского 
муниципального района, на основании статьи 26 Устава Лев-Толстовского 
муниципального района Совет депутатов Лев-Толстовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об Отделе образования администрации Лев- 
Толстовского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам депутатской этики, местному самоуправлению и правовым 
вопросам.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов 
Лев-Толстовского 
муниципального района



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Лев-Толстовского муниципального района 
от 28.10.2020 г. № !5

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Отделе образования администрации Лев-Толстовского

муниципального района

Внести в Положение об Отделе образования администрации Лев-Толстовского 

муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Лев-Толстовского 

муниципального района от 11.02.2015 г. N 85 следующие изменения:

1) подпункт 16 пункта 21 раздела II «Полномочия Отдела образования» 
изложить в редакции следующего содержания:

«16) оказывает содействие лицам, которые проявили выдающиеся способности и 

показали высокий уровень интеллектуального развития и творческих способностей в 

определенной сфере учебной и научно-исследовательской деятельности, в научно- 

техническом и художественном творчестве, в физической культуре и спорте;»;

2) подпункт 32 пункта 21 раздела II «Полномочия Отдела образования» 

изложить в редакции следующего содержания:

«32) создает необходимые условия для получения без дискриминации 

качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для 

коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней 

коррекционной помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее 

подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условия, в 

максимальной степени способствующие получению образования определенного уровня 

и определенной направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том числе 

посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными 

возможностями здоровья;»;

3) дополнить пункт 21 раздела II «Полномочия Отдела образования» 

подпунктом 37 следующего содержания:

«37) ведет расследование и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность.».


